
Seite 1
10.06.2025

Titel Vorname Nachname Fachbereich Fakultät/Institut E-Mail Stellung

Fachbereich 01 - Katholische Theologie

Homepage: FB 01 – Katholische Theologie

Dr Stephanie Höllinger FB 01 Katholische Theologie stephanie.hoellinger@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Paula Schöttke FB 01 Katholische Theologie pschoet@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Céline Klingel FB 01 Katholische Theologie klingel@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Fachbereich 01 - Evangelische Theologie

Homepage: https://www.ev.theologie.uni-mainz.de/gleichstellungsbeauftragte/

Dr. Anna Maria Bortz FB 01 Evangel.-Theologische Fakultät a.bortz@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Dorothea Erbele-Küster FB 01 Evangel.-Theologische Fakultät erbele.kuester@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Fachbereich 02 – Sozialwissenschaften, Medien und Sport 

Homepage: https://www.sozialwissenschaften.uni-mainz.de/gleichstellungsbeauftragte/

Lisa Anders FB 02 Institut für Soziologie lianders@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

M.A. Nora Denner FB 02 Institut für Publizistik nora.denner@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Jun-Prof. Dr. Janina Bühler FB 02 Psychologisches Institut jbuehler@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Helena Rudi FB 02 Institut für Sportwissenschaft hrudi@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Lisa Henke FB02 Institut für Soziologie lihenke@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Univ. Prof. Dr. Helen Treanor FB02 Institut für Politikwissenschaft callaghan@politik.uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Kim Deutsch FB02 Institut für Erziehungswissenschaft k.deutsch@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Fachbereich 03 – Rechts- und Wirtschaftswissenschaften 

Homepage: https://rewi.uni-mainz.de/gleichstellungsbeauftragte/

Organisationskontakt: gleichstellungsbeauftragte-fb03@uni-mainz.de

Prof.Dr. Andrea Laßmann FB 03 Abt. Wirtschaftswissenschaften andrea.lassmann@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Prof.Dr. Olga Troitschanskaia FB 03 Abt. Wirtschaftswissenschaften troitschanskaia@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Maria Katharina Krempl FB 03 Abt. Wirtschaftswissenschaften mkrempl@students.uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Jaqueline Veith FB 03 Abt. Wirtschaftswissenschaften Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Fachbereich 04 – Universitätsmedizin

Homepage: http://www.unimedizin-mainz.de/gleichstellung/uebersicht.html

Organisationskontakt: gleichstellung@medizin.uni-mainz.de

Dipl. Soz.päd. Anouschka Erny-Eirund FB 04 Universitätsmedizin anouschka.erny-eirund@unimedizin-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte für nicht-wissenschaftl. Personal

Dr. Birgit Ursula Pfeiffer FB 04 Universitätsmedizin birgit.pfeiffer@unimedizin-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte für wissenschaftliches Personal

Univ.-Prof. Dr. Gundula Staatz FB 04 Universitätsmedizin gundula.staatz@unimedizin-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Univ.-Prof. Dr. Tanja Germerott FB 04 Universitätsmedizin germerott@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Daniela Isenlik FB 04 Universitätsmedizin daniela.isenlik@unimedizin-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Univ.-Prof. Dr. Beate Straub FB 04 Universitätsmedizin Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Fachbereich 05 – Philosophie und Philologie

Homepage: https://www.fb05.uni-mainz.de/gleichstellungsbeauftragte/

Organisationskontakt: frauenbeauftragte_fb05@uni-mainz.de

Prof. Dr. Anja Müller FB 05 Deutsches Institut anjamueller@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Ayşe Gürel FB 05 Romanisches Seminar aguerel@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Birgit Herbers FB 05 Deutsches Institut herbers@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte
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Dr. Sonja Wengoborski FB 05 Indologie wengobor@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Julia Pfahl FB 05 IFTMK pfahl@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Ulrike Schneider FB 05 Department of English and Linguistics ulrike.schneider@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Anna-Lena Eick FB 05 Allgemeine und Vergleichende Literaturwissenschaft aeick@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Fachbereich 06 – Translations-, Sprach- und Kulturwissenschaft

Homepage: https://fb06.uni-mainz.de/#gleichstellungsbeauftragte

Prof. Dr. Angela Kölling FB 06 FTSK Germersheim ankoelli@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Sarah Del Grosso FB 06 FTSK Germersheim delgrosso@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Fachbereich 07 – Geschichts- und Kulturwissenschaften

Homepage: https://www.geku.uni-mainz.de/gleichstellung/

Univ.-Prof. Dr. Nina Gallion FB 07 Historisches Seminar ngallion@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Univ.-Prof. Dr. Marietta Horster FB 07 Historisches Seminar horster@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Monika Zöller-Engelhardt FB 07 Altertumswissenschaften zoellem@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Regina Schäfer FB 07 Historisches Seminar rschaef@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Annkatrin Kaul-Trivolis FB07 Institut für Kunstgeschichte und Musikwissenschaft akaul@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Giséle Noelle Oldorff FB 07 Institut für Ethnologie und Afrikastudien goldorff@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

M.A. Alexandra Hilgner FB 07 Institut für Altertumswissenschaften ahilgner@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Birgit Kynast FB 07 Historisches Seminar kynast@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

M.A. Lena Scheibinger FB 07 Insitution für Ethnologie und Afrikastudien lscheibi@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Univ.-Prof. Dr. Alexander Pruß FB 07 Institut für Altertumswissenschaften apruss@uni-mainz.de Unterstützung des Gleichstellungsteams

Fachbereich 08 – Physik, Mathematik und Informatik

Homepage: https://gleichstellung.fb08.uni-mainz.de/

Univ.-Prof. Dr. Sonia Bacca FB 08 Institut für Kernphysik s.bacca@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

PD Dr. Margarita Kraus FB 08 Institut für Mathematik mkraus@mathematik.uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dipl.-Übers. Susanne Langer-Grey FB 08 Institut für Informatik langer-grey@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Olga Zeeh-Sourli FB 08 MITP zeeh@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Joanna Sobczyk FB08 Institut für Kernphysik jsobczyk@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Fachbereich 09 – Chemie, Pharmazie und Geowissenschaften

Homepage: https://www.fb09.uni-mainz.de/gleichstellung/

Prof. Dr. Kristina Friedland FB 09 Pharmazie kfriedla@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Lydia Petermann FB 09 Chemie lydia.petermann@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Prof. Dr. Anne Jantschke FB 09 Kristallographie/Biomineralisation jantschke@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Jun-Prof. Dr. Verena Brinks FB 09 Geographie verena.brinks@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Katja Thömmes FB 09 Administrative Unterstützung

Fachbereich 10 - Biologie 

Homepage: https://www.bio.uni-mainz.de/fachbereich/gleichstellungsbeauftragte-mentoring/

Prof. Dr. Marion Silies FB 10 Institut für Entwicklungsbiologie und Neurobiologie msilies@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Prof. Dr. Eva Wolf FB10 Institut für Molekulare Physiologie evawolf1@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Prof. Dr. Helen May-Simera FB 10 Institut für Molekulare Physiologie hmaysime@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Kunsthochschule Mainz

Homepage: https://kunsthochschule-mainz.de/kunsthochschule/diversity-und-antidiskriminierung/

Heike Aumüller Kunsthochschule aumuelle@uni-mainz.de Gleichstellungsbeauftragte

Prof. Tamara Grcic Kunsthochschule grcic@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Katrin Graalmann Kunsthochschule  Graalmann@kunsthochschule-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte
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Univ. Prof. Dr. Anne Berning Kunsthochschule Anne.Berning@kunsthochschule-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Hochschule für Musik

Homepage: https://www.musik.uni-mainz.de/hochschule/leitung/gleichstellung/

Janika Löttgen Hochschule für Musik jloettge@uni-mainz.de  Gleichstellungsbeauftragte

Polina Grishaeva Hochschule für Musik pogrisha@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte

Hye-Min Lee Hochschule für Musik hyemilee@uni-mainz.de Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte


